
Pubblicazione Amministrazione 

Trasparente 

 

  

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
Città Metropolitana di Palermo 
SETTORE TECNICO E LL.PP. 

Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
       

 

Registro Settore Tecnico N° 634 de 30 /12/2019          Registro Segreteria N° 1386  del    31  

/12/2019      

 

Oggetto: Affidamento diretto  a contratto aperto “servizio di  manutenzione dell’ impianto di pubblica 

illuminazione”, CIG – ZA62B5F5B7. (Determina a contrarre)      

 
Ritenuto  il Responsabile del Settore Tecnico, in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 7 del 22.05.2019, in 

ottemperanza all’art. 6 della L. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto 

sopra indicato; 

Premesso che in atto la  mancata gestione, dovuta alla sopravvenuta scadenza contrattuale, sta  comportando  una 

serie di disservizi che  culminano con le lamentele dei cittadini sulle carenze funzionali della pubblica illuminazione; 

Che la mancanza di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione oltre ad essere di nocumento alla pubblica 

e privata incolumità, costituisce pericolo per la sicurezza pubblica; 

Che, contattata la  ditta Biondo s.r.l. con sede in San Giuseppe Jato,  si è resa immediatamente disponibile a 

svolgere il servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà del  Comune di San Giuseppe 

Jato, offrendo un ribasso pari al 5% sull’importo affidato; 

Che la stessa ditta possiede i requisiti di carattere generale e speciale per svolgere il servizio di cui in oggetto; 

Ritenuto pertanto dover affidare alla stessa i lavori di cui al seguente quadro economico: 
 

-Importo totale lordo € 39.500,00 

-Interventi  di carattere straordinario                                                                                                                             €  19.500,00 

-manutenzione ordinaria                                                                                                                                               €   20.000,00                                              

Sommano                                                                                                                             €   39.500,00 

   

 
Somme a disposizione dell’ Amministrazione 

 

                            Per IVA al 22%                                   €   8.690,00 

                            Per incentivo  2%                                €      790,00 

Sommano                                                                       €    9.480,00   

 

                                                                                                   Importo totale perizia      €  48.980,00 

                                                                                                                                                                                      

Verificato il rispetto della tempistica prevista dalla Legge, l’ idoneità del presente atto a perseguire gli interessi 

generali dell’azione amministrativa dell’Ente, la conformità a Leggi, allo Statuto ed ai regolamenti;    

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, 

efficienza, correttezza e di regolarità dell’azione amministrativa; 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

Verificato il rispetto della conformità della presente determinazione alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti; 

Verificato:  

⇒ La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

⇒ Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

⇒ L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’ Ente; 

⇒ La conformità a leggi, allo statuto ed ai regolamenti;  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto narrato nelle premesse di: 



 

⇒ Rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

 

⇒ Nominare lo scrivente Responsabile Unico del Procedimento; 

⇒ Nominare il Geom. Pietro Rappa direttore dei Lavori; 

⇒ Affidare il servizio di manutenzione della pubblica illuminazione di questo Comune a contratto aperto,  alla ditta  

Biondo s.r.l con sede in San Giuseppe Jato via Porta Palermo,65 P.IVA 06617660821 

⇒ Approvare il quadro economico riportato in premessa ed il capitolato d’appalto;  

⇒ impegnare la complessiva spesa di 48.980,00 inclusa I.V.A e somme a disposizione dell’Amministrazione, nel modo 

seguente: 
⇒ Per € 28.980,00 al Cap. 54560 Cod. bilancio 10.05-2.02.01.04.002, del bilancio triennale 2019/2021 approvato con atto 

cc n.25 del 29/03/2019, anno di esigibilità 2020; 
⇒ per € 20.000,00 al Cap. 23060 Cod. bilancio 10.05-1.03.02.09.008, del bilancio triennale 2019/2021 approvato con atto 

cc n. 25 del 29/03/2019, anno di esigibilità 2020; 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico                

                                                                                                                        f.to Ing. Filippo Roppolo 

 

                                                                         
                                                             

                                                                               

 
Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis, 153 comma 

5 del D.Leg.vo 267/2000; 

                                               

Visto si rende esecutivo 

 

Registrato al n.         del        /12/2019 

                                                                                                           

                                                      Il Responsabile del Settore  Finanziario e tributi 

                                          f.to  D.ssa M. Avarello 

 
 

 

 

-Ai fini e per gli effetti dell’adempimento del d.lgs 33/2013 il sottoscritto chiede di inserire il presente atto nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, così come stabilito dagli artt. 37 comma 1 (D.lgs. 

33/2013) e 1, comma 32 (L. 190/2012) 
 

 

-Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line il  sottoscritto Ing. F. 

Roppolo, nelle qualità di Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., richiede la pubblicazione del presente atto, confermando che 

lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa 

in materia di riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di 

pubblicazione. 

 
                                                                              

 

 Il Responsabile  del Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                                    Ing. F. Roppolo 

 

 


